令和７年５月２１日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

樹氷復活・育成応援基金への寄附金贈呈について

このたび、株式会社きらやか銀行から、「山形の宝 応援定期」の取組みにより、樹氷復活・育

成応援基金に寄附をいただくことになりました。

つきましては、下記のとおり寄附金贈呈式を行いますので、当日の取材についてよろしくお願

いいたします。

記

１ 日   時  令和７年５月26日（月）午後２時から

２ 会   場  県庁環境エネルギー部長室（７階）

３ 贈 呈 者  株式会社きらやか銀行

          法人サポート部 部長 原 義則 様

４ 受 領 者  山形県環境エネルギー部長 沖本 佳祐

５ 内 容  蔵王の樹氷再生に係る事業へ活用

 ※「山形の宝 応援定期」

   ・取扱期間 令和６年７月17日〜令和７年３月31日

   ・内 容 預金残高の0.01％相当額を「樹氷復活・育成応援基金」及び「羽黒山スギ並木

   保全とまちづくり協議会」に対して寄付を行う商品。

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部みどり自然課

課長補佐（総括） 鈴木

電話 023-630-2205

〔広報監〕環境エネルギー部次長 髙嶋

プレスリリース